
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl., ve spojení s ustanovením § 2631 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ( dále jen „občanský zákoník") 

( dále jen „smlouva") 

I. 

Smluvní strany 

Mendelova univerzita v Brně - Agronomická fakulta 

Sídlo: Zemědělská 1,613 00 Brno 

Zastoupení: doc. Ing. Pavel Ryant, Ph.D., děkan 

Odpovědný pracovník:  

Řešitel:  

Identifikační číslo: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Objednatel je plátce DPH 

Bankovní spojení:  

Zapsaná v rejstříku: Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb. 

(dále jen „objednatel") 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích - Zemědělská fakulta 

Sídlo: Studentská 1668, 370 05 České Budějovice 

Zastoupení: doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D., děkan 

Odpovědný pracovník:  

Identifikační číslo: 60076658 

DIČ: CZ60076658 

Dodavatel je plátce DPH 

Bankovní spojení:  

Zapsaná v rejstříku: Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb. 

(dále jen „zhotovitel") 

(společně dále jen „smluvní strany") 

1 



u. 

PŘEDMĚT SMLOUVY: 

Předmět smlouvy se týká projektu TJ04000048 Vliv foliámí aplikace selenu a zinku na 
kvalitativní a kvantitativní parametry pícnin a životního prostředí organismů na ně vázaných. 
Zhotovitel se zavazuje provést analýzu kvality labilních frakcí půdní organické hmoty (184 
půdních vzorků). Měřítkem stupně lability půdní organické hmoty je rychlostní konstanta k
oxidační reakce. Metoda vychází z modifikace metody ISO/DIS 14235 a spočívá v oxidaci 
organické hmoty dichromanem draselným v prostředí kyseliny sírové za stanovených 
podmínek. Doklady a výsledky provedeného díla jsou závěrečná zpráva obsahující naměřené 
hodnoty jednotlivých vzorků půdy s označením lokality, parcely a data odběru. 

III. 

MÍSTO PLNĚNÍ, PROVÁDĚNÍ DÍLA, DOBA PLNĚNÍ, TERMÍN PŘEDÁNÍ: 

I. Místem plnění je Katedra agroekosystémů, jež je součástí ZF JU v Českých
Budějovicích,

2. Doba plnění smlouvy je:
a. Začátek období: den zveřejnění smlouvy v registru smluv
b. Konec období: dne 17. 12. 2021

3. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kdykoliv kontrolovat provádění díla.
Na zjištěné nedostatky objednatel upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich
odstranění. Takové žádosti je zhotovitel povinen vyhovět ve lhůtě stanovené
objednatelem.

4. Zhotovitel se zavazuje předat doklady a výsledky díla specifikované ve článku
Ilzástupci objednatele v tištěné formě (2 ks) a v elektronické verzi ve formátu PDF na
CD (1 ks) takto:

a. Dílčí zprávu za I. etapu předá objednateli nejpozději v termínu do 30.9.2021,
předání bude potvrzeno protokolem o předání a převzetí díla za uplynulé období
mezi objednatelem a zhotovitelem.

b. Závěrečnou zprávu za celé období řešení, která bude rozšířena o data ze všech
vzorků, zhotovitel předá do dne 17. 12. 2021. O předání závěrečné zprávy a o
ukončení díla bude vystaven finální protokol podepsaný objednatelem a
zhotovitelem s vyjádřením objednatele, že dílo je bez vady a nedodělků.

IV. 

CENA DÍLA 

1. Cena za řádně a včas provedené dílo činí 457 056,- Kč bez DPH. Cena díla s DPH činí
553 038,- Kč.

2. Cena díla je stanovena dle nacenění zhotovitele.

2 



3. Cena včetně daně z přidané hodnoty bude změněna v případě, že dojde změnou
ustanovení§ 47 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ke změně sazby daně
ke dni vystavení dílčí a sběrné (konečné) faktury.

v. 

MÍSTO, ČAS A ZPŮSOB Pl�EDÁNÍ VÝSLEDKU PLNĚNÍ 

1. Objednatel je povinen v době splatnosti uhradit zhotoviteli cenu díla na základě řádně
vystaveného daňového dokladu - faktury.

2. Záloha za cenu díla ve výši 50 % z celkové částky (tj. 228 528,- Kč bez DPH; 276 519,
Kč s DPH) bude zhotoviteli uhrazena do 31. 5. 2021 na základě vystaveného daňového
dokladu, který zhotovitel zašle objednateli prostřednictvím emailu na adresu

 (v kopii na  a
). Při předání díla, nejpozději však 17. 12. 2021 bude

zhotoviteli na základě vystaveného daňového dokladu, který zhotovitel zašle
objednateli prostřednictvím emailu na adresu (v kopii na

 a ) uhrazeno zbývajících 50 %
z celkové částky.

3. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.

4. Analýza vzorků proběhne na pracovišti Katedry agroekosystémů, jež je součástí ZF JU
v Českých Budějovicích. Za analýzy zodpovídá  Výsledky
analýz 184 vzorků budou předány  a .
Výsledky analýz vzorků budou dodány nejpozději do 17. 12. 2021.

5. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kdykoliv kontrolovat provádění díla. Na
zjištěné nedostatky objednatel upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich
odstranění. Takové žádosti je zhotovitel povinen vyhovět ve lhůtě stanovené
objednatelem.

VI. 

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Přechod vlastnictví výsledků spolupráce definované v článku II. od zhotovitele na
objednatele nastává pořízením finálního protokolu podepsaného smluvními stranami.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu
přicházejícím způsobům užití výsledků díla spolupráce a bez jakéhokoliv omezení, a to
zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití.

3. Zhotovitel poskytuje licenci objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, zhotovitel
se zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Tato dohoda bude mít písemnou fmmu.

4. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo
zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě. Objednatel není povinen licenci využít.

3 



5. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo

označení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla

souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob.

vn. 

PENÁLE A SANKCE 

1. V případě prodlení objednatele s platbou zhotoviteli, na který vznikl zhotoviteli nárok,

uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý, i započatý

den prodlení.

2. V případě, že prodlení objednatele s platbou zhotoviteli podle odstavce 1. přesáhne 15

dnů od splatnosti dle čl. V. 2., zhotovitel má právo smlouvu vypovědět.

3. V případě porušení podmínek objednatelem, které vyplývají z jednotlivých ustanovení

v článku VI., zhotovitel uplatní právo na odstoupení od smlouvy. Objednatel je povinen

uhradit zhotoviteli náklady, které dosud vynaložil na předmět smlouvy.

4. V případě, že objednateli v průběhu administrace a po celou dobu vázanosti projektu na

účel, poskytovatel dotaci neposkytl, neproplatil nebo zahájil a dokonal řízení o vrácení

neoprávněné platby dotace, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli náklady podle

odstavce IV.).

5. Pokud zhotovitel řádně nepředá výsledky analýzy a nebude podepsán závěrečný

protokol o předání výsledků k 17. 12. 2021, pak je zhotovitel povinen za každý den

prodlení zaplatit sankci ve výši 1 000 Kč. Pokud zhotovitel nedodá všechna smluvená

data do 30 dní od výše určeného data tj. 16. 1. 2022, bude mu stanovena sankce ve výši

celkové ceny analýz, tedy 553 038,- Kč s DPH.

6. Předmětem smlouvy není součinnost objednatele zhotoviteli. Vyskytnou-li se okolnosti,

které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich

povinností podle Smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného prodlení informovat

a společně podniknout kroky k jejich překonání. V případě neplnění závazků ze strany

zhotovitele je možné od smlouvy odstoupit. Zhotovitel i objednatel má právo ze

zákonných důvodů kdykoliv od smlouvy odstoupit, ale je povinen toto oznámit písemně

druhé straně.

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTNOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností prvopisu, z nichž

jeden výtisky obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

2. Smlouva může být doplňována a měněna pouze formou písemných a vzestupně

číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran (viz§ 1759

občanského zákoníku).

3. V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí

se ustanoveními § 25 86 a násl. občanského zákoníku a subsidiárně dalšími ustanoveními

občanského zákoníku.

4 



4. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je povinen zveřejnit elektronický obraz
textového obsahu této smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších smluv od
této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv. Objednatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje
obchodní tajemství a uděluje tímto souhlas zhotoviteli k uveřejnění smlouvy a všech
pokladů, údajů a informací uvedených v této smlouvě a těch, k jejichž uveřejnění
vyplývá pro zhotovitele povinnost dle právních předpisů.

5. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároku
na náhradu škody, nároků ze smluvních pokut či úroků z prodlení ani další ustanovení
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí
s ním, a dále potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek
znevýhodňujících jednu ze stran. Tato smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné
vůle smluvních stran, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

]RNi 
v ................................................................. . 

J.s. toLfdne ............................................................... . 

5 

V Českých Budějovicích 

dne 1/1·5· lol1 

Zhotovitel 




